СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
-.-.2016

с. Бакчар

     №ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений
в Устав Муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение Бакчарского

района Томской области»
        С целью приведения Устава муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» Бакчарского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» Бакчарского района томской области, принятый решением Совета Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области от 17.07.2015 №26, следующие изменения:

1) часть 7.1 статьи 3 исключить.
2) подпункт «5)» части 1 статьи 4 дополнить словами:

«,установление порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.».
2) часть 6 статьи 23 изложить в новой редакции:
«6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
3) подпункт «5)» части 1 статьи 32 дополнить словами:

«,установление порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.».
4) часть 5 статьи 44 дополнить подпунктом «3)» следующего содержания:

«3) совершение Главой поселения действий, в том числе издание им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
2. Главе Бакчарского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                           Е.В. Шамова

Глава Бакчарского сельского поселения                                                Е.И. Махнев